
 

 

 

 
EINWOHNERGEMEINDE ARCH 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Gebührenverordnung 

(Tarif) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vom 6. Juni 2017 
Teilrevision vom 11. Juni 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 



Einwohnergemeinde Arch 
Gebührenverordnung 

__________________________________________________________________________ 

 2 

 
 
Gestützt auf Art. 45 des Gebührenreglements der Einwohnergemeinde Arch vom  
16. Mai 2017 erlässt der Gemeinderat folgenden  
 
 

Gebührentarif: 
 
 
1. Aufwandgebühr I CHF 80.00 pro Stunde 
 
2. Aufwandgebühr II CHF 110.00 pro Stunde  
 
3. Fotokopien (durch Verwaltungspersonal) 1 CHF 00.40 pro A4-Seite 
 
 CHF  00.50 pro A3-Seite 
  
 Zuschlag 10 Rp. für farbig oder 
 doppelseitig. 
  
 CHF 1.00 pro Folie 
 
4. Autospesen CHF  00.70 pro km 
 
5. Hundetaxe CHF  100.00 pro Tier und Jahr 

 
6. Parkplatzgebühren 2 [Eingefügt 11.06.2019] 
 
    Die Gebühren für die Parkplätze und die Parkkarten betragen: 
 

a. Parkplätze  CHF 1.00 pro Stunde  
    

b. Parkkarte CHF 12.00 pro Tag  
    
 CHF 70.00 pro Monat Einheimische 
 CHF 100.00 pro Monat Auswärtige 
    
 CHF 600.00 pro Jahr Einheimische 
 CHF 800.00 pro Jahr Auswärtige 
    
c. Bootsplatzbesitzer CHF 200.00 pro Jahr Einheimische 

 CHF 270.00 pro Jahr Auswärtige 
    

Ausnahmen und 
spezielle Bewilligungen 
gemäss Art. 22 e des 
Gebührenreglements 

Der Lehrerschaft beim Primarschulhaus und den 
Mitarbeitenden der Einwohnergemeinde Arch wird eine 
Jahreskarte unentgeltlich zur Verfügung gestellt. 
 
pauschal bis max. CHF 100.00 pro Tag  

 
 
Die Verordnung tritt per 1. Juli 2017 in Kraft. Die Ergänzung zur Verordnung tritt per 11. Juni 
2019 in Kraft.  
 

 
1 Reduktion für Vereine von Arch gemäss GRB vom 22.03.2016 
2 GRB vom 11.06.2019 



Einwohnergemeinde Arch 
Gebührenverordnung 

__________________________________________________________________________ 

 3 

 
So beraten und angenommen an der Gemeinderatssitzung vom 6. Juni 2017 resp. 11. Juni 
2019.  
 
 
 Einwohnergemeinde Arch 
  Die Präsidentin: Die Sekretärin: 
 
 
 
  Sig. Barbara Eggimann Sig. Barbara Bösiger 
 
 
 
 


